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Dagsorden for lokalrådsmøde, 

Tirsdag d. 27. august 2024 

 
Deltagere: 

 

Midt- og Vestsjællands Politi 

Brian Sørensen, politikommissær og leder af Nærpoliti Øst 

Troels Mørkeberg, politiassistent og fagkoordinator  

Sonja Bünger, civil forebygger 

 

Greve Kommune: 

Lone Byskov, direktør for Teknik og Miljø samt Sundhed og Pleje 

Peter Rymann, centerchef for Børn og Familie 

 

Afbud: 

Anne Sofie Degn, kommunaldirektør Greve Kommune 

Mette Hvidemose, leder af Gadeplan 

 

Referent: 

Sonja Bünger, civil forebygger 

 

Nr. Dagsorden 

1 Velkommen 

Brian Sørensen byder velkommen. 

 

2 Godkendelse af dagsorden  

Ingen bemærkninger. 

 

3 Orientering om kriminalitetsudviklingen i Greve Kommune 

Brian Sørensen gennemgår kriminalitetsudviklingen i Greve Kommune for første halvår 

2024 på udvalgte kriminalitetsområder. 

Det bemærkes, at der har været et markant fald i antallet af indbrud i privat beboelse. Der 

har dog været en mindre stigning i indbrud i erhverv, som udgør en blandet kategori af 

erhvervsområder. 

Det bemærkes, at der har været en mindre stigning i anmeldelser om hærværk, som 

kommunaldirektøren ved sidste møde ønskede en uddybning af. Troels Mørkeberg oplyser, 

at det primært er sager om hærværk mod personbiler. Brian Sørensen oplyser, at der også 

kan være enkelte chikanesager, som i perioder generere mange sager om hærværk. 
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Det bemærkes, at antallet af anmeldelser om vold ligger lidt over niveauet for de 

forudgående år, men dog under gennemsnittet for kredsen. Der er i kredsen generelt set en 

stigning af vold mod offentligt ansatte, som dog ikke ses gældende for Greve Kommune. 

Politikredsen har afholdt et fælles møde med alle kredsens kommuner omkring 

anmeldelsesprocedure i sager om vold mod offentligt ansatte. 

Peter Rymann oplyser, at udviklingen ift. kriminalitet lægger på et fornuftigt niveau og 

spørger, om politiet kan bekræfte dette. 

Brian Sørensen bekræfter, at der generelt ses en fornuftig udvikling i Greve. 

 

4 Orientering fra politiet, herunder 

Brian Sørensen oplyser, at det på baggrund af seneste lokalrådsmøde er blevet undersøgt 

hvordan proceduren er ift. orientering af kommunen i relation til større hændelser så som 

skyderi og lignende i kommunen. Proceduren er den, at det er politiets chef bagvagt, der 

orienterer borgmesteren, som så orienter kommunaldirektør, der kan orientere videre nedad. 

Herudover kommunikeres der om mindre episoder via de daglige samarbejdsfora mellem 

kommune og politi, her iblandt i PSP samarbejdet. 

Peter Rymann spørger, hvem kommunaldirektøren kan tage fat i, hvis der er behov for 

dette. Der fremhæves en episode, hvor der internt ikke var klarhed over proceduren for 

intern orientering samt orientering imellem politi og kommune.  

Det aftales, at Brian Sørensen sender en mail til kommunaldirektøren med 

kontaktoplysninger til vagtcentralen samt øvrige relevante kontaktoplysninger, hvortil der 

kan rettes direkte henvendelse til politiet ved behov for oplysninger relateret til akutte 

hændelser. 

Troels Mørkeberg orienter om politiets aktuelle fokusområder. Det bemærkes i den 

forbindelse, at der bl.a. er fokus på Videnscenteret og området omkring, hvor der har været 

problemet med utryghedsskabende unge. 

Brian Sørensen oplyser, at der igennem en periode har været allokeret ekstra ressourcer til 

Greve grundet en konflikt i området. Henover sommeren har der desuden været fokus på 

knallertkørsel. Nærpolitiet har også besøgt skolerne i Greve ifm. skolestart. Der har i den 

forbindelse væres udfordringer ved Strandskolen, som hænger sammen med ombygning på 

stedet.  

5 Orientering fra Greve Kommune 

Peter Rymann oplyser, at der ikke har været de store henvendelser vedr. fortet, musik til 

ulempe mv., som er set ved tidligere somre. Der er ikke meget nyt omkring biblioteket, 

hvor der også har været roligt ift. unge ophold. Udviklingen følges, og hvis udfordringerne 
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på biblioteket blusser op henover den mørke periode, skal det følges op på dette. Der er 

generelt rimelig roligt ud fra kommunens perspektiv. Der har dog været nogle større 

hændelser, der har skabt uro.  

 

Lone Byskov oplyser, at der har været utilfredshed med autocampere ved Mosede Fort.  

 

Troels Mørkeberg oplyser, at politiet har været i kontakt med kommunens teknik og 

miljøafdeling omkring øget skiltning i området omkring regler for parkering. Herudover har 

nærpolitiet været i dialog med biblioteket ift. en mulig ændring af åbningstiden. Vagterne i 

Waves går også forbi biblioteket. 

 

Peter Rymann oplyser, at kommunen har afsat midler til Tryghedsvagter. På et senere 

tidspunkt ønskes der dialog med politiet herom, særligt ift. samarbejde mellem vagter og 

politi, men også ift. hvilke områder, som tryghedsvagter skal have fokus på mv.  

 

Lone Byskov spørger ind til, om politiet har erfaringer med Tryghedsvagter.  

 

Brian Sørensen svarer hertil, at der ikke er de store erfaringer endnu og at Greve er den 

eneste kommune i kredsen, der har valgt at gøre brug af tryghedsvagter. 

 

Det aftales, at Peter Rymann kontakter politiets ledelsessekretariat når det bliver aktuelt.  

 

6 Status på aktuelle indsatsområder og projekter 

 

Sonja Bünger giver en status på Bo Trygt indsatsen og måltal. Det oplyses, at politiet har 

haft fokus på at styrke relationen og kommunikationen til Nabovennerne i kommunen. Der 

var planlagt et arrangement for Nabovennerne i foråret, hvor de var inviteret ind på 

nærpolitistationen i Waves. Arrangementet blev dog aflyst grundet for få tilmeldinger. Man 

vil forsøge med et nyt arrangement til efteråret. Nabovennerne modtog også et brev op til 

sommeren med status på indbrud og gode råd til, hvordan nabolaget kunne gøre en indsats 

for at forebygge indbrud henover sommerferieperioden. Herudover var nærpolitiet til stede 

med den mobile politistation ved Greve Sommerfestival sammen med færdselsafdelingen 

og en forebyggelsesekspert fra Bo Trygt Korpset. Det var en god dag med mange 

besøgende, der fik gode råd om bl.a. indbrudssikring og nabohjælp. Politiet vil også være til 

stede med den mobile politistation ved Greve Julemarked til november/december. Politiet 

er endvidere bekendt med, at Greve Kommune planlægger en kommunikationsindsats i regi 

af Bo Trygt. 

Brian Sørensen oplyser, at politiet er ved at lægge sidste hånd på reaktionsplanerne, som et 

forebyggende og tryghedsskabende redskab i relation til indbrud. Idet der aktuel er meget få 

indbrud er vurderingen dog, at det er et værktøj, som man skal afvente med at tage i brug, 

indtil det eventuelt skulle blive aktuelt grundet en stigning i indbrud. Dette for at sikre, at 
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reaktionsplanerne ikke har den modsatte effekt om at skabe unødig utryghed, når 

udviklingen ift. indbrud i privat beboelse generelt går rigtig godt.  

Peter Rymann bekræfter, at reaktionsplanerne ikke kommer i anvendelse for nuværende. 

 

7 Orientering fra Kredsrådet 

 

Brian Sørensen oplyser, at der på kredsrådet har været fokus på vold mod offentligt ansatte 

og at der har været afholdt møde herom for alle kommuner. Herudover er kommunerne gjort 

opmærksomme på, at politiet skal orienteres, såfremt kommunerne vælger at gøre brug af de 

nye muligheder for anvendelse af tryghedsvagter. Brian oplyser endvidere, at der har været 

gennemført en undersøgelse af borgernes tryghed som viser, at knallert kørsel er det område, 

der skaber mest utryghed blandt borgerne i kredsen. 

 

8 Eventuelt  

 

Intet at bemærke. 

 

 


